



בית איזי שפירא

לשינוי באיכות חייהם של אנשים עם מוגבלויות

בקמפוס ווילי וסיליה טראמפ

אנשים וילדים עם מוגבלות

מקורות לנתונים סטטיסטיים

2023

עריכה

טובה אליאסף

בית איזי שפירא

הקדמה

בישראל כ- 1.7 מיליון אנשים עם מוגבלות, שהם כ- 18% מהאוכלוסייה הכללית. 20% מהם, כ- 338,300, הם ילדים עד גיל 17 שהם 11% מכלל הילדים בישראל.¹ לנתונים סטטיסטיים חשיבות רבה בקרב צרכני מידע רבים ומגוונים ובכללם קובעי מדיניות במשרדי ממשלה הנעזרים בנתונים על מנת לעגן את המדיניות אותה הם מעצבים, ארגונים ועמותות הנסמכים על נתונים סטטיסטיים על מנת להתריע על צרכים, אנשי אקדמיה החוקרים בתחום המוגבלויות, אנשי מקצוע ארגונים לסינגור עצמי וקבוצות מנהיגות בתחום המוגבלות, וכן אנשים עם מוגבלות ובני משפחותיהם.

החוברת שלפניכם נערכה והופקה כמענה לצורך בנתונים סטטיסטיים בתחום המוגבלויות. הנתונים נידלו מאתרי משרדי ממשלה, ארגונים ומוסדות שונים המציגים באתרי האינטרנט שלהם נתונים סטטיסטיים על אנשים עם מוגבלות, חלקם נתונים המתעדכנים תדיר. בחוברת מאוגדים ומוצגים באופן מסודר ומובנה קישורים לאתרים אלה בהם נתונים במגוון תחומים על פי סוג המוגבלות, קבוצות אוכלוסייה, גיל, שלבי חינוך, מגדר ועוד. תחומי המידע מוצגים מהכוללני לייחודי: תחילה כללנו מקורות לנתונים כלליים על אוכלוסיית אנשים וילדים עם מוגבלות, מקורות העוסקים במגוון תחומי החיים (כגון: מקבלי שירותי רווחה, מצב כלכלי ותעסוקה, השכלה, דיור, תחבורה, בריאות ואורח חיים, ועוד), ובהמשך, נתונים לפי סוגי מגבלות ספציפיים (כגון: מתמודדי נפש, אנשים בספקטרום האוטיסטי, לקות ראייה ועיוורון, חירשות ולקות שמיעה, ועוד). המקורות לנתונים הם: הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה - למ"ס, המוסד לביטוח הלאומי, המועצה הלאומית לשלום הילד, מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל, מרכז המחקר והמידע של הכנסת, משרד החינוך, משרד המשפטים: נציבות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים ועוד. לחוברת נבחרו אתרים המציגים נתונים עדכניים ככל הניתן. הנתונים יעודכנו לפרקים.

בתחילת חוברת זו התווספו נתונים סטטיסטיים על אנשים עם מוגבלות במהלך מלחמת חרבות ברזל.

עיון מועיל ופורה,

טובה אליאסף

מידענית, מנהלת מרכז הידע בית איזי שפירא

¹ אנשים עם מוגבלות בישראל 2023: נתונים סטטיסטיים נבחרים. מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל. <https://did.li/fbcx5>

תוכן העניינים

1	מלחמת חרבות ברזל
3	נתונים כלליים
9	מקבלי גמלה ושירותי רווחה
13	מוגבלות שכלית התפתחותית
15	הספקטרום האוטיסטי
19	מתמודדי נפש
21	לקויות פיזיות
23	חירשות ולקות שמיעה
27	עיוורון ולקות ראייה
31	לקויות נרכשות

מלחמת חרבות ברזל

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
מכון מאיר-ג'וינט-ברוקדייל ¹ אנשים עם מוגבלות בישראל במלחמת "חרבות ברזל": עובדות ומספרים	במסמך, מספרי האנשים עם מוגבלות שהתגוררו ביישובי קו העימות בצפון וביישובי עוטף עזה, והתפנו מביתם במהלך מלחמת חרבות ברזל וכן נתונים הצרכים המיוחדים של אנשים אלה כפי שמתבטאים במספר הפניות לעזרה והמענים שניתנו להם.	https://did.li/Sbcx5
אקים ישראל ² מדד ההכללה של אקים 2023 – חרבות ברזל	מדד ההכללה הוקדש כולו למלחמת חרבות ברזל, ומופיעים בו נתונים על השפעת המלחמה על אנשים עם מוגבלות שכלית ובני משפחותיהם.	https://did.li/dPhgT
הכנסת – מרכז המחקר והמידע ³ ילדים עם מוגבלות במלחמת 'חרבות ברזל'	במסמך נתונים על ילדים ונוער עם מוגבלות שפונו מבתיהם, פתיחה ופעילות של מסגרות חינוך מיוחד ומעונות יום שיקומיים בתקופת המלחמה ועוד.	https://did.li/GxBrl

¹ [מכון מאיר-ג'וינט-ברוקדייל](#)

שותפות עצמאית שלא למטרות רווח בין הג'וינט העולמי ובין ממשלת ישראל.

מכון למחקר חברתי יישומי שמזדהה וחוקר נושאי מפתח בחברה ושותף להכוונת מדיניות, לעיצוב תוכניות ולטיוב שירותים חברתיים לאדם, למשפחה ולקהילה, במטרה להעצים את החוסן החברתי של מדינת ישראל ולרווחת כלל תושביה.

² [אקים ישראל: הארגון הארצי לאנשים עם מוגבלות שכלית ולמשפחותיהם \(ע"ר\)](#)

עמותה שיעדיה הם שינוי עמדות להכללת אנשים עם מוגבלות שכלית בחברה, קידום זכות הבחירה האישית שלהם ושמיעת קולם, הטמעת תפיסה ממוקדת אדם בקרב רשויות המדינה, ופיתוח והטמעה של ידע ושירותים ממוקדי אדם.

[מדד ההכללה](#)

מדד ההכללה בוחן את השינוי בעמדות הציבור כלפי האנשים עם מוגבלות שכלית, את מידת ההכללה שלהם ומדרג את עמדות הציבור הרחב כלפיהם בנושאים שונים. במקביל, הוא בודק את עמדותיהם ותחושותיהם של אנשים עם מוגבלות שכלית ביחס החברה כלפיהם באמצעות דיונים פתוחים.

³ [מרכז המחקר והמידע של הכנסת – הממ"מ](#)

המרכז מספק לחברי הכנסת, לוועדות הכנסת וליחידותיה מידע מקצועי, אמין, בדוק, מאוזן ונטול פניות, המבוסס על מגוון מקורות ומוצג בצורה נוחה ותמציתית, לפי בקשה או מיוזמתו. מידע זה משמש מצע לדיון ולקבלת החלטות המבוססות על ידע, ומסייע לכנסת בשלושת תפקידיה: חקיקה, פיקוח על עבודת הממשלה והעלאת נושאים על סדר-היום הציבורי.

נתונים כלליים על אנשים וילדים עם מוגבלות

מקור הנתונים	מידע	מקור הנתונים
https://did.li/nbcx5	נתונים רבים על אנשים עם מוגבלות מהיבטים שונים: מין וגיל, קבוצת אוכלוסייה, מקום לידה ומוצא, רמת השכלה, סוגי מוגבלויות, מקבלי גמלת סיעוד מביטוח לאומי, הכנסה מעבודה ועוד.	הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה¹ נתוני מרשם אנשים עם מוגבלות לרגל היום הבין-לאומי לזכויות אנשים עם מוגבלות הודעה לתקשורת - נובמבר 2023
https://did.li/ADPCN	השנתון הסטטיסטי לישראל מציג נתונים ב-28 נושאים דמוגרפיים, כלכליים וחברתיים, המתארים את החיים במדינת ישראל בהווה ובעבר. במרבית נושאי השנתון, מוצגות מגמות רב-שנתיות והשוואות בין-לאומיות. <u>בפרק הרווחה (עמ' 165)</u> מוצגים נתונים שונים אודות אנשים עם מוגבלות.	הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה שנתון סטטיסטי לישראל ² 2023 מספר 74

¹ [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה - למ"ס](#)

תפקידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה כוללים עריכת פעולות סטטיסטיות פרסום תוצאותיהן בנוגע לאוכלוסייה ולפעילויותיה בתחומי החברה, הבריאות, הכלכלה, המסחר והתעשייה ובתחומים אחרים, וכן בנוגע לתנאי הטבע של הארץ, תוך שיתוף פעולה עם מוסדות המדינה בעריכת פעולות סטטיסטיות ובפרסום תוצאותיהן. [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: מרשם אנשים עם מוגבלות](#)
'מרשם אנשים עם מוגבלות' הוא מסד לאומי חדש וייחודי שהוקם בלשכה המרכזית לסטטיסטיקה. מטרת המרשם היא לאסוף מידע מבוסס ואמין ממשרדי ממשלה שונים כדי להפיק נתונים סטטיסטיים שוטפים ומגוונים על אודות אנשים עם מוגבלות. במרשם מופיעים אנשים שמוסדות המדינה מכירים במוגבלותם וניתנים להם שירותים או קצבאות בגין.

² [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: השנתון הסטטיסטי לישראל](#)

השנתון הסטטיסטי לישראל מציג נתונים ב-28 נושאים דמוגרפיים, כלכליים וחברתיים, המתארים את החיים במדינת ישראל בהווה ובעבר. פרקי השנתון משלימים ומרחיבים את המידע המצוי בלוחות ע"י תיאור מילולי בשילוב תרשימים, והם מתפרסמים בסוף השנה הלועזית. במרבית הנושאים המוצגים בשנתון מובאות גם השוואות בינלאומיות.

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל ¹ אנשים עם מוגבלות בישראל 2023: נתונים על האוכלוסייה	תמונת מצב עדכנית אודות אנשים עם מוגבלות בישראל: היקף האוכלוסייה, בוגרים וילדים, על פי סוג מוגבלות ומחוז גאוגרפי, נתונים על אנשים עם מוגבלות בחברה הערבית, אנשים עם מוגבלות הצורכים שירותים ממשרדי ממשלה, וכן בוגרים עם מוגבלות ותלמידי החינוך המיוחד שהתפנו מביתם במהלך מלחמת 'חרבות ברזל'.	https://did.li/fbcx5
מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל ילדים עם מוגבלות בישראל: מחקר ארצי, 2021	נתונים על ילדים עם מוגבלות לפי סוג מוגבלות (כולל ריבוי מוגבלויות), מין, גיל, נתוני הורים, קבוצת אוכלוסייה, ופיזור גיאוגרפי.	https://did.li/aMVNf
מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל בני +65 בישראל שנתון סטטיסטי 2023	בשנתון מגוון רחב של נתונים העוסקים במאפיינים ובהיבטים של מצב בני +65 בישראל. הפרק השני (החל מעמוד 127) מציג נתונים על מאפיינים בריאותיים של בני +65 (תוחלת חיים, תמותה, מחלות ומוגבלות, הרגלי בריאות ודפוסי שימוש בשירותי בריאות נבחרים).	https://did.li/2bzrl
ג'וינט - ישראל מעבר למגבלות ² מכון ברוקדייל אנשים עם מוגבלות בישראל 2021: עובדות ומספרים	נתונים במגוון תחומי חיים: סוגי מוגבלויות, צריכת שירותים וקצבאות ממשרדי ממשלה, מצב כלכלי ותעסוקה, השכלה, תחושת שייכות ורווחה נפשית, דיור, תחבורה, בריאות ואורח חיים, אוריינות דיגיטלית, כשרות משפטיות והזדקנות.	https://did.li/lB3ft

¹ [מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל](#)

שותפות עצמאית שלא למטרות רווח בין הג'וינט העולמי ובין ממשלת ישראל. מכון למחקר חברתי יישומי שמזהה וחוקר נושאי מפתח בחברה ושותף להכוונת מדיניות, לעיצוב תוכניות ולטיוב שירותים חברתיים לאדם, למשפחה ולקהילה, במטרה להעצים את החוסן החברתי של מדינת ישראל ולרווחת כלל תושביה.

² [ישראל מעבר למגבלות](#)

שותפות של ג'וינט ישראל, ממשלת ישראל וקרן משפחת רודרמן. מטרתה היא מיצוי של מכלול המשאבים והיכולות הקיימים בשטח וכן פיתוח מענים לשיפור ולקידום חיייהם של אנשים עם מוגבלות.

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
המועצה הלאומית לשלום הילד¹ ילדים בישראל – שנתון 2023	בפרק 7 של השנתון נתונים על ילדים עם מוגבלויות: נתונים על: כלל הילדים עם מוגבלות, אומדן לפי סוג מוגבלות, מגדר, תלמידים במסגרות החינוך המיוחד ובשילוב ומקבלי קצבת ילד נכה לפי סוג לקות. נתונים על ילדים ובני נוער עיוורים ולקויי ראייה לפי גיל, מחוז, מגדר ורמת לקות, ילדים עם תסמונת דאון וילדים מוגבלים פיסית שקיבלו עזרים רפואיים.	השנתון המעודכן לשנת 2023 נמצא ב ספריית בית איזי שפירא
משרד העלייה והקליטה² בשיתוף המועצה הלאומית לשלום הילד ילדים עולים בישראל - שנתון סטטיסטי מהדורה שביעית - 2019	נתונים כלל ארציים על אוכלוסיית ילדי העולים בישראל. בפרק 3 - ילדים עולים ומערכת החינוך (עמודים 154-186), מוצגים נתונים על תלמידים עולים הלומדים במסגרות לחינוך מיוחד ושילוב. הנתונים מוצגים לפי מספרים ואחוזים, סוג לקות, שלבי חינוך, סוג ומסגרת החינוך, ארצות מוצא ויישוב מגורים. כמו כן מוצגת השוואה לתלמידי החינוך המיוחד ילידי הארץ.	https://did.li/AB3fT

¹ [המועצה הלאומית לשלום הילד](#) פועלת לקידום זכויות הילדים בישראל, שלומם ורווחתם של כל הילדים במדינת ישראל באמצעות ייזום וקידום מדיניות, ומהווה מקור ידע עבור גורמי מקצוע, ממשל והמגזר החברתי. המועצה לשלום הילד מוציאה לאור מדי שנה שנתון "[ילדים בישראל](#)": שנתון סטטיסטי עדכני ומפורט על המאפיינים הדמוגרפים של ילדים בישראל במגוון תחומים. פרק 7 עוסק בילדים עם מוגבלויות. לקבלת המידע המלא ונתונים על ילדים עם מוגבלות יש לעיין בנוסח המלא של השנתון - נמצא ב**ספריית בית איזי שפירא**

² [משרד העלייה והקליטה](#) המשרד אחראי לסיוע הניתן על ידי מדינת ישראל לעולים ולתושבים חוזרים המגיעים ארצה, על תהליכי עידוד העלייה לישראל והמשכם ברצף הקליטה, ועד קליטתם והשתלבותם בכל תחומי החיים בחברה הישראלית.

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
משרד הרווחה והביטחון החברתי¹ סקירת השירותים החברתיים: דוח סטטיסטי לשנת 2021	הסקירה מורכבת מסקירות סטטיסטיות על אוכלוסיות היעד של המשרד והשירותים שהם מקבלים וכוללת את מאפייניהן של אוכלוסיות אלה, היקפן, צרכיהן ומיפוי השירותים הזמינים עבורן (כוח אדם ותקציב). <u>בפרק מינהל מוגבלויות</u> (עמוד 39-41) מוצגים נתונים על מקבלי שירות במסגרות רווחה בפילוח לפי יחידה משלמת, סוג סידור, גיל, מגדר ומחוז.	https://did.li/jjyrl
משרד הרווחה והביטחון החברתי² סקירת השירותים החברתיים: סקירת העשור 2009-2018	סקירה של פעילות המשרד בתחום השירותים החברתיים. <u>בפרק 6 - אנשים עם מוגבלויות</u> – נתונים על אנשים עם מוגבלות שכלית התפתחותית, אנשים עם מוגבלויות פיזיות, אנשים עם עיוורון או עם לקות ראייה ואנשים עם אוטיזם.	סקירת העשור במלואה https://did.li/yS8YH

[משרד הרווחה והביטחון החברתי¹](#)

משרד ממשלתי שתפקידו להבטיח לכלל הציבור מתן שירותי רווחה, שהוגדרו בחוק לאוכלוסיות שונות, ולפקח על מתן שירותים אלה. התחומים שבהם עוסק משרד הרווחה כוללים בין היתר ילדים ונוער במצבי סיכון, אלימות במשפחה, אנשים עם מוגבלות (לא כולל מתמודדי נפש), נפגעי סמים ואלכוהול, קשישים במצבי מצוקה ועוד.

[משרד הרווחה והביטחון החברתי: סקירת השירותים החברתיים](#)

סקירת השירותים החברתיים נערכת בניסיון להכיל את הידע הבסיסי על כל האוכלוסיות שבטיפול משרד הרווחה והביטחון החברתי. הסקירה מורכבת מסקירות סטטיסטיות על אוכלוסיות היעד של המשרד והשירותים שהם מקבלים וכוללת את מאפייניהן של אוכלוסיות אלה, היקפן, צרכיהן ומיפוי השירותים הזמינים עבורן (כוח אדם ותקציב). בנוסף, הסקירה כוללת מסמכי מדיניות המוקדשים לסוגיות שבמוקד העשייה המקצועית.

[משרד הרווחה והביטחון החברתי²](#)

משרד הרווחה והביטחון החברתי פועל לשמירה על רווחתם וביטחונם החברתי של כלל אוכלוסיית ישראל, למניעה של מצבי סיכון, מצוקה וסבל ולקידום רווחה ומוביליות חברתית.

[משרד הרווחה והביטחון החברתי: סקירת השירותים החברתיים](#)

סקירת השירותים החברתיים נערכת בניסיון להכיל את הידע הבסיסי על כל האוכלוסיות שבטיפול משרד הרווחה והביטחון החברתי. הסקירה מורכבת מסקירות סטטיסטיות על אוכלוסיות היעד של המשרד והשירותים שהם מקבלים וכוללת את מאפייניהן של אוכלוסיות אלה, היקפן, צרכיהן ומיפוי השירותים הזמינים עבורן (כוח אדם ותקציב). בנוסף, הסקירה כוללת מסמכי מדיניות המוקדשים לסוגיות שבמוקד העשייה המקצועית.

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
משרד החינוך¹ אגף מינהל תקשוב ומערכות מידע	באגף שתי מערכות לקבלת נתונים: במבט רחב: מספרים על החינוך (כמעט) הכל אודות מוסדות החינוך המערכות מציגות נתונים כמותיים על מוסדות החינוך בתוספת מידע נלווה מהמשרד, מהמוסד ומהרשות. ניתן לחפש מוסדות חינוך בחיתוכים על פי מאפיינים שונים כגון: שם, סמל, יישוב, שלבי חינוך, מגזר, סוג פיקוח, סוג חינוך, וכו'.	במבט רחב: מספרים על החינוך (כמעט) הכל אודות מוסדות החינוך
הכנסת - מרכז המחקר והמידע של הכנסת² מסגרות לילדים עם מוגבלות בגיל הרך בחברה הערבית - 2021	נתונים על ילדים עם מוגבלות במעונות יום שיקומיים ובגני החינוך המיוחד בדגש על החברה הערבית. מוציגים נתונים על מספר המעונות והגנים לפי סוג מעון, אזור גיאוגרפי, אוכלוסייה, סוג מוגבלות ועוד.	https://did.li/1EKIC
מרכז המחקר והמידע של הכנסת מערכת החינוך המיוחד - סקירה זו מוגשת לוועדת החינוך, התרבות והספורט של הכנסת לרגל תחילת עבודת הוועדה בכנסת ה - 25	סקירה תמציתית על מערכת החינוך המיוחד ובה מידע ונתונים בין היתר על: מוסדות ותלמידים במסגרות החינוך המיוחד, תלמידים המשולבים בכיתות רגילות, שירותים לתלמידי החינוך המיוחד, תקציב החינוך המיוחד ועוד.	https://did.li/1OhgT

¹ [משרד החינוך](#)

המשרד אחראי על מערכת החינוך בישראל: גנים, בתי ספר, השכלה גבוהה וחינוך בלתי פורמלי.

² [מרכז המחקר והמידע של הכנסת – הממ"מ](#)

המרכז מספק לחברי הכנסת, לוועדות הכנסת וליחידותיה מידע מקצועי, אמין, בדוק, מאוזן ונטול פניות, המבוסס על מגוון מקורות ומוצג בצורה נוחה ותמציתית, לפי בקשה או מיוזמתו. מידע זה משמש מצע לדיון ולקבלת החלטות המבוססות על ידע, ומסייע לכנסת בשלושת תפקידיה: חקיקה, פיקוח על עבודת הממשלה והעלאת נושאים על סדר-היום הציבורי.

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
מרכז המחקר והמידע של הכנסת ¹ נתונים על תלמידים הזכאים לשירותי חינוך מיוחדים לפי אשכול כלכלי-חברתי - 2022	בסקירה נתונים על התפלגות תלמידי חינוך מיוחד לפי סוג מסגרת, מגזר (ממלכתי, ממ"ד, חרדי, ערבי, בדואי ודרוזי) ואשכול חברתי כלכלי.	https://did.li/jhVIC
הביטוח הלאומי ² סטטיסטיקה לפי יישובים	נתונים על מקבלי קצבאות לפי יישובים: שיוך לקופת חולים, מעמד בביטוח הלאומי, נתוני שכר והכנסה, גיל ועוד, עבור יישובים המונים מעל ל-2,000 תושבים, כמו גם נתונים על מקבלי קצבאות בתחומים הבאים: קצבת ילד נכה, קצבת ניידות, קצבת נכות כללית, נפגעי עבודה המקבלים קצבת נכים ותלויים, קצבת סיעוד ושירותים מיוחדים לנכים.	https://did.li/Ee9YH
אקים ישראל ³ מדד אקים להכללה 2022 מדד ההכללה של אנשים עם מוגבלות שכלית	נתוני 2022 עוסקים בעמדות הציבור, בייצוגים של אנשים עם מוגבלות שכלית בתקשורת (2021) ובעמדותיהם של אנשים עם מוגבלות שכלית.	https://did.li/6mEaa

¹ [מרכז המחקר והמידע של הכנסת – הממ"מ](#)

המרכז מספק לחברי הכנסת, לוועדות הכנסת וליחידותיה מידע מקצועי, אמין, בדוק, מאוזן ונטול פניות, המבוסס על מגוון מקורות ומוצג בצורה נוחה ותמציתית, לפי בקשה או מיוזמתו. מידע זה משמש מצע לדיון ולקבלת החלטות המבוססות על ידע, ומסייע לכנסת בשלושת תפקידיה: חקיקה, פיקוח על עבודת הממשלה והעלאת נושאים על סדר-היום הציבורי.

² [הביטוח הלאומי](#)

הביטוח הלאומי משמש כמסד ממלכתי לביטוח סוציאלי ופועל מתוקף חוק הביטוח הלאומי. הוא מבטיח הגנה כלכלית לאוכלוסיות נזקקות באמצעות תשלום קצבאות, מעניק שירותי שיקום והכשרה מקצועית לנכים, לאלמנות ולנפגעי איבה, וכן שירותי סיעוד ושירותי ייעוץ לאזרחים ותיקים, ומסייע בפיתוח פרויקטים בקהילה לאוכלוסיות עם צרכים מיוחדים. הביטוח הלאומי גובה דמי ביטוח מכל התושבים, מופקד על ביצוע חוק ביטוח בריאות ממלכתי ואחראי על גביית דמי ביטוח בריאות מתושבי ישראל והעברתם לקופות החולים.

³ [אקים ישראל: הארגון הארצי לאנשים עם מוגבלות שכלית ולמשפחותיהם \(ע"ר\)](#)

עמותה שיעדיה הם שינוי עמדות להכללת אנשים עם מוגבלות שכלית בחברה, קידום זכות הבחירה האישית שלהם ושמיעת קולם, הטמעת תפיסה ממוקדת אדם בקרב רשויות המדינה, ופיתוח והטמעה של ידע ושירותים ממוקדי אדם.

[מדד ההכללה](#)

מדד ההכללה בוחן את השינוי בעמדות הציבור כלפי האנשים עם מוגבלות שכלית, את מידת ההכללה שלהם ומדרג את עמדות הציבור הרחב כלפיהם בנושאים שונים. במקביל, הוא בודק את עמדותיהם ותחושותיהם של אנשים עם מוגבלות שכלית ביחס החברה כלפיהם באמצעות דיונים פתוחים.

אנשים וילדים המקבלים גמלה ושירותי רווחה

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה ¹ נתוני מרשם אנשים עם מוגבלות לרגל היום הבין-לאומי לזכויות אנשים עם מוגבלות הודעה לתקשורת - נובמבר 2023	בעמודים 14-15 נתונים על מקבלי גמלת סיעוד מהמוסד לביטוח לאומי לפי קבוצת אוכלוסייה וגיל.	https://did.li/MhVIC
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה ² שנתון סטטיסטי לישראל 2023 מספר 74	1. פירוט מקבלי שירותי רווחה במסגרות בקהילה ובמסגרות חוץ-ביתיות, לפי מין, קבוצת אוכלוסייה וגיל. 2. מקבלי שירותי רווחה בני 0-17 במסגרות בקהילה ובמסגרות חוץ-ביתיות, לפי מין, קבוצת אוכלוסייה וגיל.	1. https://did.li/Y1JTY 2. https://did.li/lV15q

¹ הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה - למ"ס

תפקידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה כוללים עריכת פעולות סטטיסטיות פרסום תוצאותיהן בנוגע לאוכלוסייה ולפעילויותיה בתחומי החברה, הבריאות, הכלכלה, המסחר והתעשייה ובתחומים אחרים, וכן בנוגע לתנאי הטבע של הארץ, תוך שיתוף פעולה עם מוסדות המדינה בעריכת פעולות סטטיסטיות ובפרסום תוצאותיהן.

[הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: מרשם אנשים עם מוגבלות](#)

'מרשם אנשים עם מוגבלות' הוא מסד לאומי חדש וייחודי שהוקם בלשכה המרכזית לסטטיסטיקה. מטרת המרשם היא לאסוף מידע מבוסס ואמין ממשרדי ממשלה שונים כדי להפיק נתונים סטטיסטיים שוטפים ומגוונים על אודות אנשים עם מוגבלות. במרשם מופיעים אנשים שמוסדות המדינה מכירים במוגבלותם וניתנים להם שירותים או קצבאות בגין.

² הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: השנתון הסטטיסטי לישראל

השנתון הסטטיסטי לישראל מציג נתונים ב-28 נושאים דמוגרפיים, כלכליים וחברתיים, המתארים את החיים במדינת ישראל בהווה ובעבר. פרקי השנתון משלימים ומרחיבים את המידע המצוי בלוחות ע"י תיאור מילולי בשילוב תרשימים, והם מתפרסמים בסוף השנה הלועזית. במרבית הנושאים המוצגים בשנתון מובאות גם השוואות בינלאומיות.

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
המועצה הלאומית לשלום הילד ¹ ילדים בישראל – שנתון 2023	בפרק 7 – ילדים עם מוגבלויות: נתונים ילדים המקבלים קצבת ניידות וקצבת ילד נכה לפי שנים, עילת הזכאות, גיל, מצב משפחתי וסוג קצבה.	השנתון המעודכן לשנת 2023 נמצא ב ספריית בית איזי שפירא
הביטוח הלאומי ² ירחון סטטיסטי	הדף הראשי של הירחון מציג את הקטגוריות בהן קיימים נתונים ומידע. ביניהן: סיעוד, נכות כללית, ניידות, נפגעי עבודה, שיקום ועוד. בדף גמלאות נכות כללית קישורים לנתונים על גמלאות ומקבלי גמלה לפי שנים, רמת זכאות, גיל, סוגי גמלה ועוד. הנתונים מעודכנים לחודש מרץ 2024.	הדף הראשי https://did.li/xvjrl נכות כללית https://did.li/De9YH

¹ **המועצה הלאומית לשלום הילד** פועלת לקידום זכויות הילדים בישראל, שלומם ורווחתם של כל הילדים במדינת ישראל באמצעות ייזום וקידום מדיניות, ומהווה מקור ידע עבור גורמי מקצוע, ממשל והמגזר החברתי. המועצה לשלום הילד מוציאה לאור מדי שנה שנתון "**ילדים בישראל**": שנתון סטטיסטי עדכני ומפורט על המאפיינים הדמוגרפים של ילדים בישראל במגוון תחומים. פרק 7 עוסק בילדים עם מוגבלויות. לקבלת המידע המלא ונתונים על ילדים עם מוגבלות יש לעיין בנוסח המלא של השנתון - נמצא ב**ספריית בית איזי שפירא**.

² **הביטוח הלאומי** הביטוח הלאומי משמש כמוסד ממלכתי לביטוח סוציאלי ופועל מתוקף חוק הביטוח הלאומי. הוא מבטיח הגנה כלכלית לאוכלוסיות נזקקות באמצעות תשלום קצבאות, מעניק שירותי שיקום והכשרה מקצועית לנכים, לאלמנות ולנפגעי איבה, וכן שירותי סיעוד ושירותי ייעוץ לאזרחים ותיקים, ומסייע בפיתוח פרויקטים בקהילה לאוכלוסיות עם צרכים מיוחדים. הביטוח הלאומי גובה דמי ביטוח מכל התושבים, מופקד על ביצוע חוק ביטוח בריאות ממלכתי ואחראי על גביית דמי ביטוח בריאות מתושבי ישראל והעברתם לקופות החולים.

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל ¹ אנשים עם מוגבלות בישראל 2023 נתונים על האוכלוסייה	בעמוד 9: נתונים על אנשים עם מוגבלות המוכרים במינהל מוגבלויות ואלה הצורכים שירותים ממשרדי ממשלה, לפי סוג מוגבלות וקבוצת גיל.	https://did.li/BnEaa
ג'וינט - ישראל מעבר למגבלות ² מכון ברוקדייל ³ אנשים עם מוגבלות בישראל 2021 עובדות ומספרים	בעמודים 4-10 נתונים על צריכת שירותים וקצבאות ממינהל מוגבלויות במשרד הרווחה, אגף בריאות הנפש במשרד הבריאות, האגף לחינוך מיוחד במשרד החינוך והמוסד לביטוח לאומי, על פי סוג המוגבלות, סוג הגמלה ועוד.	https://did.li/Bs8fT

¹ [מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל](#)

שותפות עצמאית שלא למטרות רווח בין הג'וינט העולמי ובין ממשלת ישראל. מכון למחקר חברתי יישומי שמזהה וחוקר נושאי מפתח בחברה ושותף להכונת מדיניות, לעיצוב תוכניות ולטיוב שירותים חברתיים לאדם, למשפחה ולקהילה, במטרה להעצים את החוסן החברתי של מדינת ישראל ולרווחת כלל תושביה.

² [ישראל מעבר למגבלות](#)

שותפות של ג'וינט ישראל, ממשלת ישראל וקרן משפחת רודמן. מטרתה היא מיצוי של מכלול המשאבים והיכולות הקיימים בשטח וכן פיתוח מענים לשיפור ולקידום חייהם של אנשים עם מוגבלות.

³ [מכון ברוקדייל](#)

מכון למחקר חברתי יישומי המזהה וחוקר נושאי מפתח בחברה ושותף להכונת מדיניות, לעיצוב תוכניות ולטיוב שירותים חברתיים לאדם, למשפחה ולקהילה במטרה להעצים את החוסן החברתי של מדינת ישראל ולרווחת כלל תושביה.

אנשים וילדים עם מוגבלות שכלית התפתחותית

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
<p>הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה נתוני מרשם אנשים עם מוגבלות¹ לרגל היום הבין-לאומי לזכויות אנשים עם מוגבלות הודעה לתקשורת - נובמבר 2023</p>	<p>נתונים רבים על אנשים עם מוגבלות. בעמודים 13-14 נתונים על מספר אנשים עם מוגבלות שכלית התפתחותית על פי מין, גיל, וקבוצת אוכלוסייה.</p>	<p>https://did.li/8m25q</p>
<p>הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה שנתון סטטיסטי לישראל² 2023 מספר 74</p>	<p>בפרק רווחה: אנשים עם מוגבלות שכלית-התפתחותית, לפי גיל, קבוצת אוכלוסייה ורמת מוגבלות (עמ' 168-169).</p>	<p>https://did.li/3Dcx5</p>

¹ [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה - למ"ס](#)

תפקידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה כוללים עריכת פעולות סטטיסטיות פרסום תוצאותיהן בנוגע לאוכלוסייה ולפעילויותיה בתחומי החברה, הבריאות, הכלכלה, המסחר והתעשייה ובתחומים אחרים, וכן בנוגע לתנאי הטבע של הארץ, תוך שיתוף פעולה עם מוסדות המדינה בעריכת פעולות סטטיסטיות ובפרסום תוצאותיהן.

[הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: מרשם אנשים עם מוגבלות](#)

'מרשם אנשים עם מוגבלות' הוא מסד לאומי חדש וייחודי שהוקם בלשכה המרכזית לסטטיסטיקה. מטרת המרשם היא לאסוף מידע מבוסס ואמין ממשרדי ממשלה שונים כדי להפיק נתונים סטטיסטיים שוטפים ומגוונים על אודות אנשים עם מוגבלות. במרשם מופיעים אנשים שמוסדות המדינה מכירים במוגבלותם וניתנים להם שירותים או קצבאות בגין.

² [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: השנתון הסטטיסטי לישראל](#)

השנתון הסטטיסטי לישראל מציג נתונים ב-28 נושאים דמוגרפיים, כלכליים וחברתיים, המתארים את החיים במדינת ישראל בהווה ובעבר. פרקי השנתון משלימים ומרחיבים את המידע המצוי בלוחות ע"י תיאור מילולי בשילוב תרשימים, והם מתפרסמים בסוף השנה הלוועזית. במרבית הנושאים המוצגים בשנתון מובאות גם השוואות בינלאומיות.

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
המועצה הלאומית לשלום הילד ¹ ילדים בישראל – שנתון 2023	בפרק 7 – ילדים עם מוגבלויות: אומדן הילדים עם מוגבלות שכלית התפתחותית/עיכוב התפתחותי ומספרם במסגרות לחינוך מיוחד ובשילוב, וכן הזכאים לקצבת ילד נכה. נתונים על התפלגות יילודים עם תסמונת דאון לפי קבוצת אוכלוסייה.	השנתון המעודכן לשנת 2023 נמצא ב ספריית בית איזי שפירא
משרד הרווחה והביטחון החברתי סקירת השירותים החברתיים ²	דוח סטטיסטי לשנת 2021 בפרק מינהל מוגבלויות (עמוד 41-39) נתונים על אנשים עם מוגבלות שכלית התפתחותית המקבלים שירות במסגרות רווחה, בפילוח לפי יחידה משלמת, סוג סידור, גיל, מגדר ומחוז.	https://did.li/GJVIC

¹ [המועצה הלאומית לשלום הילד](#) פועלת לקידום זכויות הילדים בישראל, שלומם ורווחתם של כל הילדים במדינת ישראל באמצעות ייזום וקידום מדיניות, ומהווה מקור ידע עבור גורמי מקצוע, ממשל והמגזר החברתי. המועצה לשלום הילד מוציאה לאור מדי שנה שנתון "ילדים בישראל": שנתון סטטיסטי עדכני ומפורט על המאפיינים הדמוגרפים של ילדים בישראל במגוון תחומים. פרק 7 עוסק בילדים עם מוגבלויות. לקבלת המידע המלא ונתונים על ילדים עם מוגבלות יש לעיין בנוסח המלא של השנתון - נמצא ב**ספריית בית איזי שפירא**

² [משרד הרווחה והביטחון החברתי: סקירת השירותים החברתיים](#)
סקירת השירותים החברתיים נערכת בניסיון להכיל את הידע הבסיסי על כל האוכלוסיות שבטיפול משרד הרווחה והביטחון החברתי. הסקירה מורכבת מסקירות סטטיסטיות על אוכלוסיות היעד של המשרד והשירותים שהם מקבלים וכוללת את מאפייניהן של אוכלוסיות אלה, היקפן, צרכיהן ומיפוי השירותים הזמינים עבורן (כוח אדם ותקציב). בנוסף, הסקירה כוללת מסמכי מדיניות המוקדשים לסוגיות שבמוקד העשייה המקצועית.

אנשים וילדים בספקטרום האוטיסטי - ASD

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
אלו"ט: אגודה לאומית לילדים ובוגרים עם אוטיזם ¹ אוטיזם בישראל – תמונת מצב דו"ח אלו"ט לשנים 2021 - 2022	בדו"ח נתונים רבים על ילדים ובוגרים עם אוטיזם: ביטוח לאומי, חינוך, בריאות ורווחה.	https://did.li/zd1w5
המועצה הלאומית לשלום הילד ² ילדים בישראל – שנתון 2023	בפרק 7 – ילדים עם מוגבלויות: אומדן הילדים עם אוטיזם ומספרם במסגרות לחינוך מיוחד ובשילוב, וכן הזכאים לקצבת ילד נכה.	השנתון המעודכן לשנת 2023 נמצא בספריית בית איזי שפירא

¹ אלו"ט – האגודה הלאומית לילדים ובוגרים עם אוטיזם

עמותת הורים הפועלת לטיפול וקידום ילדים, מתבגרים ובוגרים על הספקטרום האוטיסטי, משלב האבחון ועד 120.

² המועצה הלאומית לשלום הילד פועלת לקידום זכויות הילדים בישראל, שלומם ורווחתם של כל הילדים במדינת ישראל באמצעות ייזום וקידום מדיניות, ומהווה מקור ידע עבור גורמי מקצוע, ממשל והמגזר החברתי. המועצה לשלום הילד מוציאה לאור מדי שנה שנתון "ילדים בישראל": שנתון סטטיסטי עדכני ומפורט על המאפיינים הדמוגרפיים של ילדים בישראל במגוון תחומים. פרק 7 עוסק בילדים עם מוגבלויות. לקבלת המידע המלא ונתונים על ילדים עם מוגבלות יש לעיין בנוסח המלא של השנתון - נמצא בספריית בית איזי שפירא

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה נתוני מרשם אנשים עם מוגבלות ¹ לרגל היום הבין-לאומי לזכויות אנשים עם מוגבלות הודעה לתקשורת - נובמבר 2023	נתונים רבים על אנשים עם מוגבלות. בעמוד 10 נתונים על מספר אנשים עם אוטיזם על פי מין, גיל, וקבוצת אוכלוסייה.	https://did.li/8m25q
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה שנתון סטטיסטי לישראל ² 2023 מספר 74	בפרק רוחה: אנשים על הרצף האוטיסטי, לפי גיל, קבוצת אוכלוסייה ורמת מוגבלות (עמ' 170).	https://did.li/3Dcx5

¹ [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה - למ"ס](#)

תפקידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה כוללים עריכת פעולות סטטיסטיות פרסום תוצאותיהן בנוגע לאוכלוסייה ולפעילויותיה בתחומי החברה, הבריאות, הכלכלה, המסחר והתעשייה ובתחומים אחרים, וכן בנוגע לתנאי הטבע של הארץ, תוך שיתוף פעולה עם מוסדות המדינה בעריכת פעולות סטטיסטיות ובפרסום תוצאותיהן. [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: מרשם אנשים עם מוגבלות](#)
'מרשם אנשים עם מוגבלות' הוא מסד לאומי חדש וייחודי שהוקם בלשכה המרכזית לסטטיסטיקה. מטרת המרשם היא לאסוף מידע מבוסס ואמין ממשרדי ממשלה שונים כדי להפיק נתונים סטטיסטיים שוטפים ומגוונים על אודות אנשים עם מוגבלות. במרשם מופיעים אנשים שמוסדות המדינה מכירים במוגבלותם וניתנים להם שירותים או קצבאות בגין.

² [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: השנתון הסטטיסטי לישראל](#)

השנתון הסטטיסטי לישראל מציג נתונים ב-28 נושאים דמוגרפיים, כלכליים וחברתיים, המתארים את החיים במדינת ישראל בהווה ובעבר. פרקי השנתון משלימים ומרחיבים את המידע המצוי בלוחות ע"י תיאור מילולי בשילוב תרשימים, והם מתפרסמים בסוף השנה הלוועזית. במרבית הנושאים המוצגים בשנתון מובאות גם השוואות בינלאומיות.

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה¹ תלמידים עם אוטיזם במערכת החינוך, תשפ"ב (2021/22) לרגל יום המודעות העולמי לאוטיזם הודעה לתקשורת – אפריל 2024	נתונים על תלמידים עם אוטיזם לפי חיתוכים שונים: דרג חינוך, מין, סוג מסגרת, מגזר ופיקוח.	https://did.li/Yo25q
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה נתונים על אנשים על הרצף האוטיסטי מתוך מרשם אנשים עם מוגבלות לרגל יום המודעות העולמי לאוטיזם	נתונים על אנשים על הרצף האוטיסטי לפי חיתוכים שונים: מין (כולל השוואה), גיל, קבוצת אוכלוסייה, עם וללא מוגבלות נוספת, גיל ההורים בזמן הלידה, אזור מגורים ועוד.	https://did.li/IAtlw
משרד הרווחה והביטחון החברתי² סקירת השירותים החברתיים	<u>דוח סטטיסטי לשנת 2021</u> בפרק מינהל מוגבלויות (עמוד 41-39) נתונים על אנשים עם אוטיזם המקבלים שירות במסגרות רווחה, בפילוח לפי יחידה משלמת, סוג סידור, גיל, מגדר ומחוז.	https://did.li/GJVIC

¹ [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה - למ"ס](#)

תפקידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה כוללים עריכת פעולות סטטיסטיות פרסום תוצאותיהן בנוגע לאוכלוסייה ולפעילויותיה בתחומי החברה, הבריאות, הכלכלה, המסחר והתעשייה ובתחומים אחרים, וכן בנוגע לתנאי הטבע של הארץ, תוך שיתוף פעולה עם מוסדות המדינה בעריכת פעולות סטטיסטיות ובפרסום תוצאותיהן.

² [משרד הרווחה והביטחון החברתי](#)

משרד הרווחה והביטחון החברתי פועל לשמירה על רווחתם וביטחונם החברתי של כלל אוכלוסיית ישראל, למניעה של מצבי סיכון, מצוקה וסבל ולקידום רווחה ומוביליות חברתית.

[משרד הרווחה והביטחון החברתי: סקירת השירותים החברתיים](#)

סקירת השירותים החברתיים נערכת בניסיון להכיל את הידע הבסיסי על כל האוכלוסיות שבטיפול משרד הרווחה והביטחון החברתי. הסקירה מורכבת מסקירות סטטיסטיות על אוכלוסיות היעד של המשרד והשירותים שהם מקבלים וכוללת את מאפייניהן של אוכלוסיות אלה, היקפן, צרכיהן ומיפוי השירותים הזמינים עבורן (כוח אדם ותקציב). בנוסף, הסקירה כוללת מסמכי מדיניות המוקדשים לסוגיות שבמוקד העשייה המקצועית.

אנשים וילדים מתמודדי נפש

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
משרד הבריאות - אגף לבריאות הנפש¹ בריאות הנפש בישראל: שנתון סטטיסטי 2022	מידע על מערך בריאות הנפש: מוצגים נתונים על שיקום פסיכיאטרי בקהילה, ביקורים במחלקות הפסיכיאטריות לרפואה דחופה (מלר"), ביקורים במערך האמבולטורי הפסיכיאטרי בבתי החולים, אשפוז פסיכיאטרי, אשפוזים חוזרים, פסיכיאטריה משפטית ופטריות וסיבות מוות בקרב אנשים עם רקע של אשפוז פסיכיאטרי.	https://did.li/fn25q
המועצה לשלום הילד² ילדים בישראל – שנתון 2023 פרק 7: ילדים עם מוגבלויות	נתונים על אומדן ילדים עם מוגבלות נפשית או קושי רגשי משמעותי מכלל הילדים, מספר התלמידים במערכת החינוך ושיעור השילוב שלהם.	השנתון המעודכן לשנת 2023 נמצא בספריית בית איזי שפירא

¹ [משרד הבריאות: האגף לבריאות הנפש](#)

האגף עוסק בקביעת מדיניות בריאות הנפש ויישומה במערך הארגוני והטיפולי בכל רצף השירותים (שיקום, אשפוז, אמבולטורי, התמכרויות וחירום). הגדרת נהלים, קביעת סטנדרטים ומדדים לפעילות, תכנון, פיתוח, תיאום, בקרה, רישוי והבטחת איכות הטיפול והשירות בתחום בריאות הנפש.

[בריאות הנפש בישראל - שנתון סטטיסטי](#)

כולל מידע על מערך בריאות הנפש המבוסס על מאגרי המידע המנוהלים במשרד הבריאות, באחריות שירותי בריאות הנפש ואגף המידע.

² [המועצה הלאומית לשלום הילד](#)

פועלת לקידום זכויות הילדים בישראל, שלומם ורווחתם של כל הילדים במדינת ישראל באמצעות יזום וקידום מדיניות, ומהווה מקור ידע עבור גורמי מקצוע, ממשל והמגזר החברתי. המועצה לשלום הילד מוציאה לאור מדי שנה שנתון "ילדים בישראל": שנתון סטטיסטי עדכני ומפורט על המאפיינים הדמוגרפים של ילדים בישראל במגוון תחומים. פרק 7 עוסק בילדים עם מוגבלויות. לקבלת המידע המלא ונתונים על ילדים עם מוגבלות יש לעיין בנוסח המלא של השנתון - נמצא [בספריית בית איזי שפירא](#).

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה נתוני מרשם אנשים עם מוגבלות ¹ לרגל היום הבין-לאומי לזכויות אנשים עם מוגבלות הודעה לתקשורת - נובמבר 2023	נתונים רבים על אנשים עם מוגבלות. בעמודים 9 נתונים על מספר אנשים עם בעיות נפשיות על פי מין, גיל, וקבוצת אוכלוסייה.	https://did.li/8m25q
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה ² שנתון סטטיסטי לישראל 2022 מספר 73	בפרק בריאות: נתונים על בני 20 ומעלה לפי הערכה עצמית של מצבים רגשיים ולפי תכונות נבחרות על פי גיל, מין, מצב משפחתי, רמת דתיות, תעסוקה, הכנסה, מידת שביעות רצון מהחיים ועוד. נתונים על בריאות הנפש: קבלות, שחרורים, מיטות, מאושפדים ומאושפזי יום על פי שנים.	https://did.li/S4ACN https://did.li/HBXw5

¹ [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה - למ"ס](#)

תפקידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה כוללים עריכת פעולות סטטיסטיות פרסום תוצאותיהן בנוגע לאוכלוסייה ולפעילויותיה בתחומי החברה, הבריאות, הכלכלה, המסחר והתעשייה ובתחומים אחרים, וכן בנוגע לתנאי הטבע של הארץ, תוך שיתוף פעולה עם מוסדות המדינה בעריכת פעולות סטטיסטיות ובפרסום תוצאותיהן.
[הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: מרשם אנשים עם מוגבלות](#)
'מרשם אנשים עם מוגבלות' הוא מסד לאומי חדש וייחודי שהוקם בלשכה המרכזית לסטטיסטיקה. מטרת המרשם היא לאסוף מידע מבוסס ואמין ממשרדי ממשלה שונים כדי להפיק נתונים סטטיסטיים שוטפים ומגוונים על אודות אנשים עם מוגבלות. במרשם מופיעים אנשים שמוסדות המדינה מכירים במוגבלותם וניתנים להם שירותים או קצבאות בגין.

² [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: השנתון הסטטיסטי לישראל](#)

השנתון הסטטיסטי לישראל מציג נתונים ב-28 נושאים דמוגרפיים, כלכליים וחברתיים, המתארים את החיים במדינת ישראל בהווה ובעבר. פרקי השנתון משלימים ומרחיבים את המידע המצוי בלוחות ע"י תיאור מילולי בשילוב תרשימים, והם מתפרסמים בסוף השנה הלועזית. במרבית הנושאים המוצגים בשנתון מובאות גם השוואות בינלאומיות.

אנשים וילדים עם לקויות פיזיות

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה נתוני מרשם אנשים עם מוגבלות ¹ לרגל היום הבין-לאומי לזכויות אנשים עם מוגבלות הודעה לתקשורת - נובמבר 2023	נתונים רבים על אנשים עם מוגבלות. בעמודים 6-7 נתונים על מספר אנשים עם לקויות פיזיות על פי מגדר, גיל, וקבוצת אוכלוסייה.	https://did.li/8m25q
המועצה הלאומית לשלום הילד ² ילדים בישראל – שנתון 2023	בפרק 7 – ילדים עם מוגבלויות: אומדן הילדים עם לקויות מוטוריות, מספר הילדים הזכאים לקצבת ילד נכה, וכן מספר הבקשות למכשירי ניידות לפי גיל, סוג מכשיר ואזור מגורים והתפלגות לפי גיל ושנים של זכאים.	השנתון המעודכן לשנת 2023 נמצא בספריית בית איזי שפירא

¹ [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה - למ"ס](#)

תפקידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה כוללים עריכת פעולות סטטיסטיות פרסום תוצאותיהן בנוגע לאוכלוסייה ולפעילויותיה בתחומי החברה, הבריאות, הכלכלה, המסחר והתעשייה ובתחומים אחרים, וכן בנוגע לתנאי הטבע של הארץ, תוך שיתוף פעולה עם מוסדות המדינה בעריכת פעולות סטטיסטיות ובפרסום תוצאותיהן. [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: מרשם אנשים עם מוגבלות](#)
'מרשם אנשים עם מוגבלות' הוא מסד לאומי חדש וייחודי שהוקם בלשכה המרכזית לסטטיסטיקה. מטרת המרשם היא לאסוף מידע מבוסס ואמין ממשרדי ממשלה שונים כדי להפיק נתונים סטטיסטיים שוטפים ומגוונים על אודות אנשים עם מוגבלות. במרשם מופיעים אנשים שמוסדות המדינה מכירים במוגבלותם וניתנים להם שירותים או קצבאות בגין.

² [המועצה הלאומית לשלום הילד](#) פועלת לקידום זכויות הילדים בישראל, שלומם ורווחתם של כל הילדים במדינת ישראל באמצעות ייזום וקידום מדיניות, ומהווה מקור ידע עבור גורמי מקצוע, ממשל והמגזר החברתי.
המועצה לשלום הילד מוציאה לאור מדי שנה שנתון "ילדים בישראל": שנתון סטטיסטי עדכני ומפורט על המאפיינים הדמוגרפים של ילדים בישראל במגוון תחומים. פרק 7 עוסק בילדים עם מוגבלויות. לקבלת המידע המלא ונתונים על ילדים עם מוגבלות יש לעיין בנוסח המלא של השנתון - נמצא [בספריית בית איזי שפירא](#).

אנשים וילדים עם חירשות או לקות שמיעה

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה ¹ נתונים על ילדים ובוגרים עם לקות שמיעה בישראל לרגל יום השמיעה הבין-לאומי, 2022 הודעה לתקשורת – מרץ 2022	נתונים על היקף לקות השמיעה בקרב ילדים המקבלים גמלת ילד נכה בגין לקויות שמיעה, לפי גיל זכאות ראשונה, קבוצת אוכלוסייה ומין. נתונים על בוגרים בני 18 ומעלה עם לקות שמיעה הזכאים לקבלת שירותי תמיכה בתקשורת (סל תקשורת) ונכי צה"ל שאחת מפגימותיהם היא פגיעה באוזניים, לפי קבוצת אוכלוסייה, מין, ורמת השכלה.	https://did.li/6KirI
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה שנתון סטטיסטי לישראל ² 2023 - מספר 74	בפרק רווחה (עמוד 167): נתונים על אנשים עם לקויות שמיעה, לפי גיל וקבוצת אוכלוסייה.	https://did.li/AFcx5

¹ הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה - למ"ס

תפקידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה כוללים עריכת פעולות סטטיסטיות פרסום תוצאותיהן בנוגע לאוכלוסייה ולפעילויותיה בתחומי החברה, הבריאות, הכלכלה, המסחר והתעשייה ובתחומים אחרים, וכן בנוגע לתנאי הטבע של הארץ, תוך שיתוף פעולה עם מוסדות המדינה בעריכת פעולות סטטיסטיות ובפרסום תוצאותיהן.

² הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: השנתון הסטטיסטי לישראל

השנתון הסטטיסטי לישראל מציג נתונים ב-28 נושאים דמוגרפיים, כלכליים וחברתיים, המתארים את החיים במדינת ישראל בהווה ובעבר. פרקי השנתון משלימים ומרחיבים את המידע המצוי בלוחות ע"י תיאור מילולי בשילוב תרשימים, והם מתפרסמים בסוף השנה הלועזית. במרבית הנושאים המוצגים בשנתון מובאות גם השוואות בינלאומיות.

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה נתוני מרשם אנשים עם מוגבלות ¹ לרגל היום הבין-לאומי לזכויות אנשים עם מוגבלות הודעה לתקשורת - נובמבר 2023	נתונים רבים על אנשים עם מוגבלות. בעמודים 10-11 נתונים על מספר אנשים עם לקויות שמיעה על פי מין, גיל, אוכלוסייה והשכלה.	https://did.li/bLVIC
המועצה לשלום הילד² ילדים בישראל – שנתון 2023 פרק 7: ילדים עם מוגבלויות	נתונים על אומדן ילדים עם מוגבלות שמיעה מכלל הילדים, מספר התלמידים במערכת החינוך ושיעור השילוב שלהם ומספר הזכאים לקצבת ילד נכה לפי גיל. נתונים נוספים על ילדים עם מוגבלות בשמיעה/חרשות/כבדות שמיעה ובקשות למכשיר שמיעה ניתן למצוא בגיליונות קודמים של השנתון.	השנתון המעודכן לשנת 2023 נמצא בספריית בית איזי שפירא

¹ [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: מרשם אנשים עם מוגבלות](#)

'מרשם אנשים עם מוגבלות' הוא מסד לאומי חדש וייחודי שהוקם בלשכה המרכזית לסטטיסטיקה. מטרת המרשם היא לאסוף מידע מבוסס ואמין ממשרדי ממשלה שונים כדי להפיק נתונים סטטיסטיים שוטפים ומגוונים על אודות אנשים עם מוגבלות. במרשם מופיעים אנשים שמוסדות המדינה מכירים במוגבלותם וניתנים להם שירותים או קצבאות בגין.

² [המועצה הלאומית לשלום הילד](#) פועלת לקידום זכויות הילדים בישראל, שלומם ורווחתם של כל הילדים במדינת ישראל באמצעות ייזום וקידום מדיניות, ומהווה מקור ידע עבור גורמי מקצוע, ממשל והמגזר החברתי. המועצה לשלום הילד מוציאה לאור מדי שנה שנתון "ילדים בישראל": שנתון סטטיסטי עדכני ומפורט על המאפיינים הדמוגרפים של ילדים בישראל במגוון תחומים. פרק 7 עוסק בילדים עם מוגבלויות. לקבלת המידע המלא ונתונים על ילדים עם מוגבלות יש לעיין בנוסח המלא של השנתון - נמצא [בספריית בית איזי שפירא](#).

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
מרכז המחקר והמידע של הכנסת ¹ אנשים עם מוגבלות בחברה הערבית - נתונים כלליים ונתונים על שירותי חינוך, 2017	בחלק השלישי: נתונים אודות מבוגרים עם מוגבלות בחברה הערבית כולל לקויי שמיעה. בחלק הרביעי: נתונים אודות תלמידים עם מוגבלות במערכת החינוך המיוחד כולל לקויות שמיעה.	https://tinyurl.com/y5xw4vgw
משרד הרווחה והביטחון החברתי ² אודות חירשות וכבודת שמיעה	נתונים על חירשות ולקויות שמיעה בקרב פעוטות, ילדים, מבוגרים וקשישים.	https://did.li/dvjrl

¹ [מרכז המחקר והמידע של הכנסת – ממ"מ](#)

מרכז המחקר והמידע (ממ"מ) הוא גוף מחקר הפועל בכנסת על מנת לספק לחברי הכנסת ולוועדותיה מידע אובייקטיבי ובלתי תלוי, כגון נתונים, מסמכי רקע, מסמכים ומחקרים מקיפים, הדרושים להם לשם עבודתם.

² [משרד הרווחה והביטחון החברתי](#)

משרד ממשלתי שתפקידו להבטיח לכלל הציבור מתן שירותי רווחה, שהוגדרו בחוק לאוכלוסיות שונות, ולפקח על מתן שירותים אלה. התחומים שבהם עוסק משרד הרווחה כוללים בין היתר ילדים ונוער במצבי סיכון, אלימות במשפחה, אנשים עם מוגבלות (לא כולל מתמודדי נפש), נפגעי סמים ואלכוהול, קשישים במצבי מצוקה ועוד.

אנשים וילדים עם עיוורון או לקות ראייה

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה¹ לקט נתונים מתוך הסקר החברתי 2021 בנושא לקויי ראייה בישראל, לרגל יום ההזדהות הארצי עם העיוורים ולקויי הראייה הודעה לתקשורת - יוני 2022	נתונים על היקף לקות ראייה בקרב בני 20 ומעלה במספרים ובאחוזים, תעסוקה ומצב כלכלי, הערכת מצב בריאות, תחושת בדידות ושביעות רצון מהחיים ועוד.	https://did.li/vCL5g
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה נתוני מרשם אנשים עם מוגבלות ² לרגל היום הבין-לאומי לזכויות אנשים עם מוגבלות הודעה לתקשורת - נובמבר 2023	נתונים רבים על אנשים עם מוגבלות. בעמודים 12-13 נתונים על מספר אנשים עם לקויות ראייה ועיוורון על פי גיל והשכלה.	https://did.li/7iigT
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה שנתון סטטיסטי לישראל ³ 2023 מספר 74	בפרק רווחה (עמוד 166): נושאי תעודת עיוור/לקוי ראייה לפי תכונות נבחרות: מין, קבוצת אוכלוסייה והשכלה.	https://did.li/AFcx5

¹ [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה - למ"ס](#)

תפקידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה כוללים עריכת פעולות סטטיסטיות פרסום תוצאותיהן בנוגע לאוכלוסייה ולפעילויותיה בתחומי החברה, הבריאות, הכלכלה, המסחר והתעשייה ובתחומים אחרים, וכן בנוגע לתנאי הטבע של הארץ, תוך שיתוף פעולה עם מוסדות המדינה בעריכת פעולות סטטיסטיות ובפרסום תוצאותיהן.

² [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: מרשם אנשים עם מוגבלות](#)

'מרשם אנשים עם מוגבלות' הוא מסד לאומי חדש וייחודי שהוקם בלשכה המרכזית לסטטיסטיקה. מטרת המרשם היא לאסוף מידע מבוסס ואמין ממשרדי ממשלה שונים כדי להפיק נתונים סטטיסטיים שוטפים ומגוונים על אודות אנשים עם מוגבלות. במרשם מופיעים אנשים שמוסדות המדינה מכירים במוגבלותם וניתנים להם שירותים או קצבאות בגין.

³ [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: השנתון הסטטיסטי לישראל](#)

השנתון הסטטיסטי לישראל מציג נתונים ב-28 נושאים דמוגרפיים, כלכליים וחברתיים, המתארים את החיים במדינת ישראל בהווה ובעבר. פרקי השנתון משלימים ומרחיבים את המידע המצוי בלוחות ע"י תיאור מילולי בשילוב תרשימים, והם מתפרסמים בסוף השנה הלוועזית. במרבית הנושאים המוצגים בשנתון מובאות גם השוואות בינלאומיות.

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה ¹ תלמידים עם אוטיזם במערכת החינוך, תשפ"ב (2021/22) לרגל יום המודעות העולמי לאוטיזם הודעה לתקשורת – אפריל 2024	נתונים על תלמידים עם אוטיזם לפי חיתוכים שונים: דרג חינוך, מין, סוג מסגרת, מגזר ופיקוח.	https://did.li/Yo25q
המועצה הלאומית לשלום הילד ² ילדים בישראל – שנתון 2023	פרק 7 – ילדים עם מוגבלויות: מספר ילדים ובני נוער עיוורים לפי גיל, מחוז, מגדר ורמת לקות -2021- 2020. מספר התלמידים במסגרות לחינוך מיוחד ובשילוב, והזכאים לקצבת ילד נכה.	השנתון המעודכן לשנת 2023 נמצא ב ספריית בית איזי שפירא

¹ [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה - למ"ס](#)

תפקידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה כוללים עריכת פעולות סטטיסטיות פרסום תוצאותיהן בנוגע לאוכלוסייה ולפעילויותיה בתחומי החברה, הבריאות, הכלכלה, המסחר והתעשייה ובתחומים אחרים, וכן בנוגע לתנאי הטבע של הארץ, תוך שיתוף פעולה עם מוסדות המדינה בעריכת פעולות סטטיסטיות ובפרסום תוצאותיהן.

² [המועצה הלאומית לשלום הילד](#) פועלת לקידום זכויות הילדים בישראל, שלומם ורווחתם של כל הילדים במדינת ישראל באמצעות ייזום וקידום מדיניות, ומהווה מקור ידע עבור גורמי מקצוע, ממשל והמגזר החברתי.

המועצה לשלום הילד מוציאה לאור מדי שנה שנתון "[ילדים בישראל](#)": שנתון סטטיסטי עדכני ומפורט על המאפיינים הדמוגרפים של ילדים בישראל במגוון תחומים. פרק 7 עוסק בילדים עם מוגבלויות. לקבלת המידע המלא ונתונים על ילדים עם מוגבלויות יש לעיין בנוסח המלא של השנתון - נמצא ב**ספריית בית איזי שפירא**.

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
משרד הרווחה והביטחון החברתי¹ סקירת השירותים החברתיים ²	דוח סטטיסטי לשנת 2021 בפרק מינהל מוגבלויות (עמוד 41-39) נתונים על אנשים עם עיוורון המקבלים שירות במסגרות רווחה, בפילוח לפי יחידה משלמת, סוג סידור, גיל, מגדר ומחוז.	https://did.li/GJVIC

¹ [משרד הרווחה והביטחון החברתי](#)

משרד הרווחה והביטחון החברתי פועל לשמירה על רווחתם וביטחונם החברתי של כלל אוכלוסיית ישראל, למניעה של מצבי סיכון, מצוקה וסבל ולקידום רווחה ומוביליות חברתית.

² [משרד הרווחה והביטחון החברתי: סקירת השירותים החברתיים](#)

סקירת השירותים החברתיים נערכת בניסיון להכיל את הידע הבסיסי על כל האוכלוסיות שבטיפול משרד הרווחה והביטחון החברתי. הסקירה מורכבת מסקירות סטטיסטיות על אוכלוסיות היעד של המשרד והשירותים שהם מקבלים וכוללת את מאפייניהן של אוכלוסיות אלה, היקפן, צרכיהן ומיפוי השירותים הזמינים עבורן (כוח אדם ותקציב). בנוסף, הסקירה כוללת מסמכי מדיניות המוקדשים לסוגיות שבמוקד העשייה המקצועית.

אנשים וילדים עם לקויות נרכשות

מקור הנתונים	מידע	קישור למידע
הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה ¹ שנתון סטטיסטי לישראל ² 2023 מספר 74	נתונים על נכי צה"ל בני 18 ומעלה, לפי סוג פגיעה ואחוזי נכות ולפי תכונות נבחרות. פורסם: 17.04.2024	https://did.li/k37Nf

¹ [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה - למ"ס](#)

תפקידי הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה כוללים עריכת פעולות סטטיסטיות פרסום תוצאותיהן בנוגע לאוכלוסייה ולפעילויותיה בתחומי החברה, הבריאות, הכלכלה, המסחר והתעשייה ובתחומים אחרים, וכן בנוגע לתנאי הטבע של הארץ, תוך שיתוף פעולה עם מוסדות המדינה בעריכת פעולות סטטיסטיות ובפרסום תוצאותיהן.

² [הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה: השנתון הסטטיסטי לישראל](#)

השנתון הסטטיסטי לישראל מציג נתונים ב-28 נושאים דמוגרפיים, כלכליים וחברתיים, המתארים את החיים במדינת ישראל בהווה ובעבר. פרקי השנתון משלימים ומרחיבים את המידע המצוי בלוחות ע"י תיאור מילולי בשילוב תרשימים, והם מתפרסמים בסוף השנה הלוועזית. במרבית הנושאים המוצגים בשנתון מובאות גם השוואות בינלאומיות.

